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Visselblåsarfunktion 

Kollektivtrafikmyndigheten i Västernorrland har en visselblåsarfunktion för att snabbt fånga upp 

missförhållanden som allvarligt kan skada myndighetens verksamhet eller medarbetare. 

 

Kollektivtrafikmyndigheten är måna om att missförhållanden som allvarligt kan skada verksamheten 

eller våra medarbetare uppmärksammas och utreds så tidigt som möjligt, och i enlighet med lag 

(2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden har vi inrättat en 

visselblåsarlösning. 

 

Syftet med funktionen 

Syftet med funktionen är att tillhandahålla en kanal där händelser eller förhållanden ska kunna 

anmälas utan att uppgiftslämnaren känner rädsla för repressalier. Observera att det enbart är personer 

med direkt anknytning till Kollektivtrafikmyndighetens verksamhet som omfattas av skyddet. 

 

Vad kan anmälas? 

Lagen gäller vid rapportering i ett arbetsrelaterat sammanhang av information om missförhållanden 

som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram. De som kan anmälas är chefer, 

förtroendevalda eller annan nyckelperson inom myndighetens ledning. 

 

När ska funktionen inte användas? 

Om anmälan inte faller inom ramen för ovan utan avser rapportering av personliga missförhållanden 

som uteslutande påverkar den rapporterande personen ska ärendet rapporteras i ordinarie kanaler 

internt på arbetsplatsen, såsom till närmsta chef, chefens chef, HR, huvudskyddsombud eller fackliga 

organisationer. 

 

Anmäl i god tro 

Kom ihåg att visselblåsarfunktionen inte är till för missnöjesyttringar. Du som anmäler ska alltid 

göra det i god tro och inte lämna ogrundade anklagelser eller anmäla för att uppnå egen vinning av 

något slag. 
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Så här anmäler du: 

Vill du anmäla ett missförhållande gör du det i första hand via 

E-post visselblasning@dintur.se 

eller via någon av nedan kontaktvägar: 

Telefon: 0775-50 77 70, begär att bli kopplad till Visselblåsning 

Post: Visselblåsning, Din Tur, Box 143, 841 22 Ånge 

Fysiskt möte: kan ske efter begäran 

 

Vill du vara anonym? 

Det är viktigt att du som önskar vara anonym säkerställer att anmälan sker från ett anonymt e-

postkonto och inte lämnar uppgifter på ett sådant sätt som avslöjar din identitet. 

 

Hur hanteras rapporterna? 

Rapporterna om missförhållanden går till chef för verksamhetsstöd, som gör en första bedömning 

och tar fram förslag på vidare hantering. Om chef för verksamhetsstöd berörs av anmälan går den i 

stället till förbundsdirektör. De rapporter som bedöms handla om missförhållanden av allmänintresse 

går vidare till den interna visselblåsargruppen för bedömning om vidare hantering och utredning. 

Kollektivtrafikmyndigheten beslutar därefter om eventuella åtgärder med anledning av utredningen 

 

Rapporter som inte bedöms ligga inom funktionens uppdrag, till exempel frågor som kan hanteras 

inom den vanliga organisationen, ska informationen skickas vidare till berörd verksamhet för 

kännedom, vidare hantering och ställningstagande kring eventuella åtgärder. 

 

Oavsett vilken typ av utredning som görs är den som rapporterat om missförhållanden skyddad av 

sekretess, samt gentemot repressalier och hindrande åtgärder. 

 

Allmän handling 

Alla inkomna rapporter räknas som allmän handling men med uppgifter som skyddas av sekretess. 

Detta innebär att handlingen kan begäras ut, men att en sekretessprövning sker vid varje utlämning. 

Uppgifter som direkt eller indirekt kan identifiera vem en tipslämnare är har alltid sekretesskydd. 

Notera att du som anmälare inte får röja hemliga uppgifter då din anmälan blir en offentlig handling. 

Har du då röjt hemliga uppgifter så kan det leda till att sekretessbelagda handlingar ändå måste 

lämnas ut. 
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